



Kontaktperson  
Gert Abelt  
Staben  
Telefon: 08-508 270 66  
gert.abelt@mk.stockholm.se

Till  
Marknämnden 2006-10-12

**Införande av säkra parkeringshus. Motion nr 2006:17 av Madeleine Sjöstedt (fp) och Inge-Britt Lundin (fp). Remiss.**

## Förslag till beslut

Marknämnden besvarar remissen med markkontorets tjänsteutlåtande.

Göran Långsved

Bengt Hjelm

## Remissen

Kommunstyrelsen har till marknämnden för yttrande senast den 10 oktober 2006 remitterat motion 2006:17 om införande av säkra parkeringshus från Madeleine Sjöstedt och Inge-Britt Lundin (båda fp).

Motionen har även remitterats till miljö- och hälsoskyddsnämnden, socialtjänstnämnden och trafiknämnden, stadsdelsnämnderna Hägersten, Rinkeby och Östermalm samt Centrum Kompaniet, Stockholm Parkering, kommunstyrelsens jämställdhetsråd och handikappråd.

## Motionen

I motionen föreslås att staden ser över tryggheten i parkeringshusen samt möjligheten att införa trygghetsplatser för ensamma kvinnor i stadens parkeringshus.

## Markkontorets synpunkter

Markkontoret har ett samlat ansvar för förvaltningen av stadens mark och för exploatering för bostäder och företagsområden i staden. I verksamhetsansvaret ingår även park- och naturvårdsplanering. Kontoret har alltså viss rådighet över vad som byggs men däremot inte hur en byggnad utformas.



Frågan om trygghet och säkerhet i det offentliga rummet har under de senaste åren blivit alltmer uppmärksammas såväl i den allmänna samhällsdebatten som inom stadens verksamhet. Så sent som den 12 juni 2006 antog kommunfullmäktige ett brottsförebyggande program för staden. Ett förslag till revidering av stadens program för kvinnofrid är f.n. under remissbehandling hos stadens nämnder och styrelser (marknämnden 2006-09-21).

Som nämnts så ligger inte rådigheten över parkeringshusen hos markkontoret. Inom ramen för sitt uppdrag arbetar dock kontoret med brottsförebyggande och trygghetskapande åtgärder. Ambitionen är, som också framhållits i kontorets yttrande över stadens brottsförebyggande program och program för kvinnofrid, att vid planering av nybebyggelse liksom om- och tillbyggnad planera för ökad närhet, synlighet och delaktighet. Detta bör naturligtvis även gälla för de miljöer som motionen behandlar.

Markkontorets arbete med trygghetsfrågorna bygger på en kontinuerlig dialog med medborgarna men också med socialtjänsten, polisen, skolan och ungdomsverksamheten. De olika samråds- och samverkansformer med medborgarna och stadsdelsförvaltningarna som utvecklats under senare år utgör en viktig grund för det fortsatta och mycket angelägna arbetet med att åstadkomma ökad trygghet och säkerhet i det offentliga rummet.

**SLUT**